
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИКАТАВ-ИВАНОВСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 ПРИКАЗ 

________________________________________________________________    
09 ноября  2023г.                                                                                                            № 272 

 

Об утверждении результатов школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по 

математике  в 2023-2024  учебном году 

В соответствии с приказом Управления образования Администрации Катав-

Ивановского муниципального района от 04.09.2023г. №191 «Об организации и 

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 

учебном году», на основании решения жюри школьного  этапа всероссийской 

олимпиады школьников информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного 

центра «Сириус» в 2023-2024 учебном году по общеобразовательному предмету 

математика 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1  результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 

участвовавших на информационном ресурсе «Онлайн-курсы Образовательного 

центра «Сириус» в 2023-2024 учебном году по общеобразовательному предмету 

математика (Приложение 1); 

1.2 проходной балл для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году по общеобразовательному предмету 

математика (Приложение 2). 

 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

2.1. провести анализ результативности участия общеобразовательной организации в 

школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

по общеобразовательному предмету математика; 

2.2. наградить победителей и призёров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году поощрительными грамотами; 

2.3. обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году согласно утверждённым 

проходным баллам по общеобразовательному предмету математика (Приложение 

2). 

 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о.начальника Управления образования                    Р.А.Мустафин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1  

к приказу Управления образования 

от  09.11.2023г. №272 

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, 

участвовавших на информационном ресурсе  

«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в 2023-2024 учебном году 

 

МОУ «СОШ №1 г.Катав-Ивановска» 

5 Ергунова Ю. С. 2 Участник 

5 Иванцова И. И. 3 Участник 

5 Кондратьев А. П. 0 Участник 

5 Андреев И. Е. 0 Участник 

5 Черноглазов Р. М. 5 Призёр 

5 Ковшевников В. А. 0 Участник 

5 Рогозина А. В. 5 Призёр 

6  Суфиянов В. А. 0 Участник 

6 Кораблева О. А. 3 Участник 

6 Юрина У. Е. 4 Призёр 

6 Сидякина А. О.  5 Призёр 

6 Сидякина К. О.  6 Призёр 

6 Жидова М. А.  2 Участник 

6  Хусамутдинова А. И. 0 Участник  

8  Анисимов И. А. 0 Участник 

8 Зайцева А. А. 3 Участник 

8 Зайцева А. А. 4 Призёр 

8 Полушкина М. А. 1 Участник 

8 Круглыхина К. Н. 3 Участник 

8 Путилина Я.В. 1 Участник 

8 Даминова А. Д. 0 Участник 

8  Гулин М. А. 3 Участник 

9     Абдуллаева М. Р. 0 Участник 

9   Москалева А. А. 2 Участник 

9     Силаева Н. А. 2 Участник 

9  Дитятева Д.А.  0 Участник 

Класс ФИО обучающегося Результат Статус участника 

4 Зайцева Ю.А. 4 Призёр 

4 Харисов А. В. 6 Призёр 

4 Решетова Е. П. 8 Победитель 

4 Балихин И. А. 4 Призёр 

4 Сухова Е. Е. 4 Призёр 

4 Хортов А. А. 2 Участник 

4 Мугинов М.В. 5 Призёр 

4 Малахов Е. О. 4 Призёр 

4 Филонец А. М. 2 Участник 

4 Бисярина В. К. 5 Призёр 

4 Ергунов В. Д. 3 Участник 

4 Киселева А. А. 1 Участник 

4 Похлебаев А.А. 4 Призёр 

4 Рахматиллаева З. Б. 7 Победитель 



9  Кирпиченко К. С. 2 Участник 

9  Никитина М. Д. 3 Участник 

9  Овчеренко Н. Д.  3 Участник 

9  Сухова А. Е. 0 Участник 

10  Гаврилова В. А. 1 Участник 

10 Шкерина В. А. 2 Участник 

10 Круглыхина И. Н. 1 Участник 

10 Шарафутдинова А. Р. 0 Участник 

МОУ «СОШ №2 г.Катав-Ивановска» 

4 Агаев Р. А. 3 Участник 

4 Акатьева А. С. 2 Участник 

4 Пунтус В. А. 2 Участник 

4 Сыркин Т. А. 2 Участник 

4 Сырцева Е. А. 2 Участник 

4 Ярунин Д. А. 1 Участник 

4 Самарин Л. А. 1 Участник 

4 Бисярина К. А. 1 Участник 

4 Земляков В. Д. 1 Участник 

4 Галиуллин А. А. 1 Участник 

4 Дыбонина В. Ю. 1 Участник 

4 Чегодаев Д. В. 1 Участник 

4 Нечаева Ю. А. 1 Участник 

4 Хузиахметова В. А. 1 Участник 

4 Бисярин А. А. 0 Участник 

4 Губайдулина В. Р. 0 Участник 

4 Мурыгин И. Н. 0 Участник 

4 Сыркин М. А. 0 Участник 

4 Горбунова С. А. 0 Участник 

4 Вишнякова В. В. 0 Участник 

5 Калугин В. М. 2 Участник 

5 Белянкин И. Д. 2 Участник 

5 Анохина А. А. 2 Участник 

5 Шарова А. А. 2 Участник 

5 Егорова Д. А. 2 Участник 

5 Вознесенский Я. А. 1 Участник 

5 Ярунин К. В. 1 Участник 

5 Иващенко А. А. 0 Участник 

5 Кондратьев М. А. 0 Участник 

5 Григоренко З. А. 0 Участник 

5 Башков А. А. 0 Участник 

5 Сычёв А. И. 0 Участник 

5 Кузеванов М.Н. 0 Участник 

6 Егоров И. М. 2 Участник 

6 Манцурова А. К. 1 Участник 

6 Фёдорова А. В. 1 Участник 

6 Шайхинуров В. Д. 1 Участник 

6 Буров А. А. 1 Участник 

6 Нагорнов Д. К. 1 Участник 

6 Игнатьева А. П. 1 Участник 

6 Николаева Е. А. 1 Участник 

6 Акатьева Е. Е. 0 Участник 

6 Бабичук И. Е. 0 Участник 



6 Фатхинурова А. Д. 0 Участник 

6 Буров С. Д. 0 Участник 

6 Полковников Ф. А. 0 Участник 

7 Семьянинов М. С. 2 Участник 

7 Решетова В. А. 1 Участник 

7 Шайхтдинова К. А. 1 Участник 

7 Шитов Я.С. 1 Участник 

7 Соколов И. А. 1 Участник 

7 Марков А. А. 0 Участник 

7 Хортова Д. А. 0 Участник 

7 Куликов А. Г. 0 Участник 

7 Егорушков С. В. 0 Участник 

7 Самохина Н. П. 0 Участник 

7 Рахимов О. А. 0 Участник 

7 Сорокина Н. А. 0 Участник 

8 Омигова К. А. 2 Участник 

8 Скарлыгина Д. А. 1 Участник 

8 Никифоров Д. А. 1 Участник 

8 Дудников Я. Ю. 1 Участник 

8 Буров М. Д. 0 Участник 

8 Яковлев Е. М. 0 Участник 

8 Губанов А. А. 0 Участник 

9 Панько В. А. 2 Участник 

9 Швалева В. А. 1 Участник 

9 Игнатьев М. Б. 1 Участник 

9 Буренков Д. Е. 1 Участник 

9 Стрельникова Е. С. 1 Участник 

9 Хортова А. И. 1 Участник 

9 Зюзин С. М. 0 Участник 

9 Кожевников А. Д. 0 Участник 

9 Мусин К. Р. 0 Участник 

9 Полушкин Л. М. 0 Участник 

9 Полковников К. А. 0 Участник 

9 Гулина Ю. А. 0 Участник 

9 Анохина А. А. 0 Участник 

10 Мурыгина В. В. 2 Участник 

10 Дудина К. Г. 1 Участник 

10 Чужаков Д. А. 0 Участник 

МОУ «ООШ №4 г.Катав-Ивановска» 

4 Головчак М. В. 4 Призёр 

4 Шарова В. А. 2 Участник 

4 Кашапова К. Р. 1 Участник 

4 Шайхтдинов Д. А. 1 Участник 

4 Донков А. Ю. 1 Участник 

5 Верслюков М. Е. 4 Призёр 

5 Емельянов П. А. 2 Участник 

5 Болденко Н. А. 0 Участник 

6 Ибрагимова А.М. 1 Участник 

7 Калгашкин А. Н. 1 Участник 

8 Дудина А. Г. 1 Участник 

8 Соколовская М. И. 0 Участник 

9 Хайритдинова К. О. 2 Участник 



9 Симёшин С. Н. 0 Участник 

 

МОУ «ООШ №5 г.Катав-Ивановска» 

4 Бабичук М.М. 1 Участник 

4 Гусейнова С. А. 0 Участник 

5 Макарихина Е.А. 1 Участник 

5 Еркалов Б.А. 0 Участник 

5 Агапов А. С. 0 Участник 

6 Антипова А. Э. 2 Участник 

6 Губеева А. Ю.  1 Участник 

6 Атауллина А. А.  1 Участник 

6 Окорокова В. В.  0 Участник 

7 Бабичу Т. М. 2 Участник 

7 Махетова Я.О.  0 Участник 

7 Аристов В.А.  0 Участник 

8 Кузовенкова К. А.  2 Участник 

8 Фатуллаева М. Н. 0 Участник 

8 Исмагилова А. Ю.  0 Участник 

9 Подшивалова Ю. В.  0 Участник 

9 Патрушева А. В.  0 Участник 

9 Арсланова А. В. 0 Участник 

9 Цируль П. С. 0 Участник 

МОУ «СОШ с.Серпиевка» 

4 Толоконникова Ю. С. 1 Участник 

5 Голованова Л.В. 3 Участник 

5 Набатов В.С. 0 Участник 

5 Филатова В.И. 0 Участник 

6 Кузнецов Ю.О. 1 Участник 

7 Кутепова М. С. 0 Участник 

11 Чащин М.В. 0 Участник 

МОУ «СОШ №1 г.Юрюзань» 

4 Шекунов М. В. 6 Призёр 

4 Ахунов А. Р. 5 Призёр 

4 Кривов Я. Д. 5 Призёр 

4 Аетбаева Ю. В. 5 Призёр 

4 Серебрякова Е. К. 5 Призёр 

4 Гаряйнова З. А. 4 Призёр 

4 Батаргареев М. В. 4 Призёр 

4 Шлемова В. А. 4 Призёр 

4 Андреева С. С. 3 Участник 

4 Коваленко Г. В. 3 Участник 

4 Лисюков Е. Ю. 3 Участник 

4 Третьякова В. С. 2 Участник 

4 Добролюбов К. В. 2 Участник 

4 Ахметшина Э. И. 2 Участник 

4 Черданцева К. Д. 2 Участник 

4 Кваснина Д. А. 0 Участник 

4 Матвеева Р. И. 0 Участник 

5 Качанов Д. С. 8 Победитель 

5 Елисеева М. А. 6 Призёр 

5 Иванов В. А. 5 Призёр 

5 Малинина В. В. 5 Призёр 



5 Неволина П. С. 5 Призёр 

5 Казанков Л. С. 4 Призёр 

5 Галяева В. С. 4 Призёр 

5 Королёв М. А. 3 Участник 

5 Хомякова В. Р. 3 Участник 

5 Трошина В. С. 3 Участник 

5 Шаинян К. А. 2 Участник 

5 Валеева А. Э. 2 Участник 

5 Добровольская Д. А. 2 Участник 

5 Федорушкин М. А. 0 Участник 

5 Макушева К. А. 0 Участник 

5 Самарина С. В. 0 Участник 

5 Кирсанов Е.Д. 0 Участник 

6 Никитин А.А. 6 Призёр 

6 Султанова Д. Р. 4 Призёр 

6 Сырцев С. А. 4 Призёр 

6 Горланов К. Д. 3 Участник 

6 Имаева К. Т. 3 Участник 

6 Полубояринов В.А. 3 Участник 

6 Король В. А. 3 Участник 

6 Хардина С. А. 2 Участник 

6 Зарипов Д. Р. 2 Участник 

6 Мурдашев И. В. 2 Участник 

6 Уряшев Д. В. 2 Участник 

6 Половьянов К. В. 2 Участник 

6 Бобылева В. Ю. 1 Участник 

6 Буренков М. В. 1 Участник 

6 Варганова М. Д. 1 Участник 

6 Шекунов А. В. 0 Участник 

6 Кваснина К. А. 0 Участник 

6 Ракова К. Н. 0 Участник 

6 Никулина А. Е. 0 Участник 

8 Юсупова А. Ф. 2 Участник 

8 Кузнезова С. В. 2 Участник 

8 Старичихина Е. А. 2 Участник 

8 Кузнецов К. Е. 1 Участник 

8 Митин М. А. 1 Участник 

8 Зайцева С. М. 0 Участник 

8 Абдрафикова Е. Р. 0 Участник 

9 Шккодина А. С. 2 Участник 

9 Сомкова А. А. 0 Участник 

9 Плеханова В. В. 0 Участник 

9 Байрамова К. А. 0 Участник 

10 Кузнецов И. А. 4 Призёр 

10 Шекунова А. В. 4 Призёр 

10 Москвичёва А. И. 2 Участник 

10 Трошина Э. С. 2 Участник 

10 Нигаматьянова Д. Р. 1 Участник 

10 Милованова М. Д. 1 Участник 

 

 

 



 

 

 

 

 

МОУ «СОШ №2 г.Юрюзань» 

4 Перфилова Д. К. 2 Участник 

4 Сучкова В. Д. 2 Участник 

4 Сафаров А. Д. 2 Участник 

4 Карамышева Е. Н. 2 Участник 

4 Столяров В. М. 2 Участник 

4 Сабитов Т. Ф. 1 Участник 

4 Асмандьярова А. А. 1 Участник 

4 Филимонова  М. А. 1 Участник 

4 Кузнецова С. Ю. 1 Участник 

4 Потапов А. А. 1 Участник 

4 Чернышов З. П. 1 Участник 

4 Филимонов М. А. 0 Участник 

4 Ядрышникова В. А. 0 Участник 

4 Ельцов А. А. 0 Участник 

5 Сырцев С. В. 5 Призёр 

5 Зубов Д. Ю. 4 Призёр 

5 Климова К. В. 4 Призёр 

5 Кузнецова М. А. 3 Участник 

5 Красноярский Г. Д. 2 Участник 

5 Старовойтов И. А. 2 Участник 

5 Каримова Е. А. 2 Участник 

5 Басюк Д. А. 1 Участник 

5 Малахова С. А. 1 Участник 

5 Елисеев К. А. 0 Участник 

5 Алешина В. Н. 0 Участник 

5 Имаев М. Р. 0 Участник 

6 Коростылев С. А. 4 Призёр 

6 Барабанова К. М. 3 Участник 

6 Шутько А. И. 2 Участник 

6 Иванец М. Ал. 1 Участник 

6 Исаева М. В. 0 Участник 

6 Варганова А. А. 0 Участник 

6 Филимонов С. А. 0 Участник 

7 Боброва А. С. 2 Участник 

7 Бойко М. А. 2 Участник 

7 Цепилова С.Д. 1 Участник 

7 Потапов А. А. 1 Участник 

7 Казаковцева А. А. 1 Участник 

7 Умнов И. С. 0 Участник 

7 Автина А. Н. 0 Участник 

7 Тазетдинов Э. А. 0 Участник 

7 Сережкина А. В. 0 Участник 

7 Макшанцев П. П. 0 Участник 

7 Худанов З. К. 0 Участник 

7 Болышева А. П. 0 Участник 

8 Фахреев Р.Р. 3 Участник 



8 Харитонова Е. А. 0 Участник 

8 Ефанова А. А. 0 Участник 

9 Обвинцева М. А. 1 Участник 

9 Губина Е. С. 1 Участник 

9 Мустафин Я. А. 0 Участник 

11 Храмцова И. А. 5 Призёр 

11 Янгалина А. Р. 3 Участник 

11 Милованова В. Н. 2 Участник 

11 Новоселова Э. В. 0 Участник 

11 Сучков Н. Д. 0 Участник 

МОУ «ООШ №2 г.Юрюзань» 

4 Мокшанцев К.Р. 5 Призёр 

МОУ «ООШ №3 г.Юрюзань»                     

4 Сахновский А.И. 3 Участник 

4 Катмаев А.С. 1 Участник 

6 Тарасюк Е. Э. 2 Участник 

6 Филинских М. Н. 2 Участник 

7 Ярославцев Д. А. 1 Участник 

7 Макарова А. С. 1 Участник 

7 Крестников В. П. 0 Участник 

7 Миляев А. В. 0 Участник 

8 Голева В. С. 1 Участник 

8 Макарова И. С. 0 Участник 

8 Рыжов М. А. 0 Участник 

9 Акрамова А. А. 1 Участник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 2  

к приказу Управления образования 

от  09.11.2023г. №272 

 

 

Проходной балл 

для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников 

 в 2023-2024 учебном году. 

 

Предмет Класс  Проходной  балл 

 7 2 

Математика 8 3 

 9 2 

 10 2 

11 2 

 

Проходной балл 

для участия в муниципальном этапе областной олимпиады школьников 

 в 2023-2024 учебном году. 

Предмет Класс  Проходной  балл 

 5 5 

Математика 6 3 

 

 

Проходной балл 

для участия в муниципальной олимпиаде школьников 

 в 2023-2024 учебном году. 

Предмет Класс  Проходной  балл 

  

4 

 

4 Математика 

 


